АДМИНИСТРАЦИЯ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 12.04.95 № 231-р

г. Кемерово

О расширении охранной зоны
государственного заповедника "Кузнецкий Алатау"

на территории Крапивинского района

В целях устранения негативного воздействия на бассейн реки Тайдон и
оздоровления экологической обстановки на территории Крапивинского района:
1. Расширить охранную зону государственного заповедника "Кузнецкий
Алатау" на 94159 га и утвердить описание границ охранной зоны по
естественным рубежам и кварталам Тайдонского и Медвежского лесничеств
Крапивинского лесхоза (приложения 1,2).
2. Границу охранной зоны государственного заповедника "Кузнецкий Алатау"
установить по противоположному берегу рек и ручьев от охранной зоны.
3. Внести дополнение в раздел 1У п.12, 16 "Положения об охранной зоне
заповедника "Кузнецкий Алатау", утвержденного решением малого Совета
областного Совета народных депутатов от 28.09.93 1Р 213, и изложить его в
следующей редакции: "рубки промежуточного пользования, производственная
деятельность лесхозов, включая применение химических средств защиты
растений при выполнении лесохозяйственных работ на закрепленной за ними
тер¬ритории, а также Кия-Шалтырского нефелинового рудника (в Тисульском
районе), а также леспромхоза в Новокузнецком районе при строгом соблюдении
правил рубок ухода".
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Главы Администрации области Найданова В.П.

Приложение №1
к распоряжению Администрации области

от 12.04.95 № 231-р

ОПИСАНИЕ ГРАНИЦ ОХРАННОЙ ЗОНЫ ЗАПОВЕДНИКА
«КУЗНЕЦКИЙ АЛАТАУ»

НА ТЕРРИТОРИИ КРАПИВИНСКОГО РАЙОНА

Северная граница: от истоков р.Малый Тайдон по границе с Тисульским
районом до истока р.Большой Баянзас.
Восточная граница: от истока о.Большой Баянзас по границе района до истока
р.Таян.
Юго-восточная граница: от истока р.Таян по границе района до истоков
р.Громовая (приток Саянзаса).
Южная граница: от истоков р.Громовая (приток Саянзаса) по границе района до
истока р.Кедровка (приток Саянзаса).
Юго-западная граница: от истока о.Кедровка (приток Саянзаса) по дороге
Пезас-Медвежка до устья р.Саянзас.
Западная граница: от устья р.Саянзас по р.Тайдон до истока р.Малый Тайдон.
кварталы
Медвежское лесничество:
1-5; 12-19; 28-39; 44-46; 52-62; 65-72; 110-120; 137-143
кварталы
Тайдонское лесничество:
1-5; 9-15; 19; 20; 29-31;